praemissis quomodolibet sufifragari, excommunicationis sententiae,

quam ex nunc in ipsos proferimus, se noverint subjacere, a qua per

neminem, nisi per Romanum Pontificem, possint absolvi.

Insuper tam istos, contra quos per Nos excommunicationis est

prolata sententia, quam alios, si qui fuerint, contra praemissa vel

eorum aliquod venientes, ad Nostram et Sedis memoratae volumus

deduci notitiam, ut quos provisus modus aequitatis non arcet a

vetitis, compescat rigor Apostolicae ultionis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae declara-

tionis, ordinationis, concessionis, dispositionis, suppletionis, approba-

tionis, confirmationis et constitutionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se

noverit incursurum.

Datum Stiriani XVIII. Kalendas Septembris, Pontificatus Nostri

anno secundo.

5. CONFIRMATION AND INTERPRETATION
of the Rule of the Friars Minor, by Pope Clement V.

{Loc. cit., pp. 229-260.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei

memoriam.
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Exivi de paradise, dixi : Rigabo hortum plantationum, ait ille

coelestis agricola, qui vere fons sapientiae, Verbum Dei a Patre, in

Patre manens, genitum ab aeterno, novissime diebus istis, fabricante

sancto Spiritu, in utero Virginis factum caro, exivit homo ad opus
arduum redemptionis humani generis peragendum, exemplar sequen-
dum coelestis vitae praebens hominibus semetipsum. Verum quia

plerumque mortalis vitae sollicitudinibus pressus homo, mentis

aspectum ab exemplaris hujus contuitu divertebat, verus noster

Salomon in solo militantis Ecclesiae hortum voluptatis inter ceteros

quemdam fecit, a procellosis mundi fluctibus elongatum, in quo

quietius ac securius vacaretur contemplandis servandisque hujusmodi

operibus exemplaris. In hunc introivit ipse, ut rigaret ipsum foe-

cundis aquis spiritualis gratiae ac doctrinae.

Hie hortus siquidem est Fratrum Minorum sancta Religio, quae
muris regularis observantiae firmiter undique circumclusa intra se solo

contenta Deo adornatur abunde novellis plantationibus filiorum. Ad
hunc veniens dilectus Dei Filius, mortificantis poenitentiae myrrham
metit cum aromatibus, quae suavitate mira universis odorem attra-

hentis sanctimoniae circumfundunt. Haec est ilia coelestis vitae

forma et Regula, quam descripsit ille confessor Christi, eximius

sanctus Franciscus, ac servandam a suis filiis verbo docuit pariter et

exemplo.

Quia vero dictae sanctae Regulae professores ac aemulatores

devoti, ut alumni et veri filii tanti patris, affectabant sicut et ferventer

affectant ad purum et plenum promissam Regulam firmiter observare;

attendentes quaedam, quae dubium poterant afferre sensum, in ipsius

Regulae serie contineri, pro ipsorum declaratione habenda recurrerunt

prudenter olim ad apicem Apostolicae dignitatis, ut certificati per

ipsam, cujus pedibus etiam per ipsam Regulam sunt subject!, possent

Domino, pulsis cunctis dubiis, cum plena claritate conscientiae

deservire. Horum autem piis ac justis supplicationibus plures fel.

record, praedecessores Nostri Summi Pontifices successive, sicuti

dignum erat applicantes aures et animum, declaraverunt ea quae
dubia videbantur, ediderunt nonnulla, et aliqua concesserunt, sicut

expedire videbant Fratrum conscientiis ac purae observantiae hujus

status.

Verum quia plerumque ubi culpa non est, earn esse timere solent

conscientiae timoratae, quae in via Dei quodcumque devium ex-

pavescunt, non sunt ad plenum ex dictis declarationibus dictorum

omnium Fratrum conscientiae quietatae, quin circa aliqua ad Regulam

ipsorumque statum pertinentia, dubitationum in ipsis fluctus aliqui

oriantur, sicut ad aures Nostras pluries et de quampluribus in privatis
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et publicis consistoriis est perlatum. Quapropter per ipsos Fratres

Nobis extitit humiliter supplicatum, quatenus praedictis dubiis, quae
occurrunt et quae possunt occurrere in futurum, adhibere opportuna
declarationis remedia de benignitate Sedis Apostolicae curaremus.

Nos igitur, cujus animus ab aetate tenera pia devotione efiferbuit

ad hujus professores Regulae et ad Ordinem ipsum totum, nunc
autem ex communi cura pastoralis regiminis quam immeriti sus-

tinemus, ad ipsos fovendos dulcius, et attentius gratiosis favoribus

prosequendos tanto provocamur ardentius, quanto frequentius in-

tenta mente revolvimus fructus uberes, quos ex eorum exemplari
vita ac salutari doctrina toti universali Ecclesiae continue cernimus

provenire ;
tarn pia supplicantium intentione commoti, ad pera-

gendum diligenter quod petitur studia Nostra duximus convertenda
;

ipsaque dubia per plures Archiepiscopos et Episcopos, et in tiieo-

logia Magistros, ac alios litteratos, providos et discretes, examinari

fecimus diligenter.

I. De observatione S. Evangelii.

Cum igitur in primis ex eo quia in Regulae praedictae principio

habetur, Regiila et vita Fratrum Minoi'um Jiaec est, scilicet, Domini
nostri Jesu Christi sanctum Evangeliiini observare, vivendo in

obedientia, sine propj'io et in castitate ; item infra, Finito vero anno

probationis, recipiantur ad obedientiain, promittentes vitam istam

semper et Regulam observare; item circa finem Regulae, Paupertatem
et humilitatem ac sanctitJii Evajigelium Domini nostri Jesu Christi,

quod firmiter promisimus, observemus ; fuit haesitatum an Fratres

ejusdem Ordinis ad omnia tam praecepta quam consilia Evangelii
ex professione suae Regulae teneantur, quibusdam dicentibus quod
ad omnia, aliis autem asserentibus quod ad sola ilia tria consilia,

videlicet, vivere in obedientia, in castitate et sine proprio, et ad ea

quae sub verbis obligatoriis ponuntur in Regula obligantur. Nos,

circa hunc articulum praedecessorum Nostrorum vestigiis inhaer-

entes, ipsumque articulum quoad aliquid clarius prosequentes,

dictae haesitationi duximus respondendum quod, cum votum deter-

minatum cujuslibet habeat cadere super certo, vovens Regulam non

potest dici teneri ex vi voti hujus ad ea consilia evangelica quae in

Regula non ponuntur. Et quidem B. Francisci conditoris Regulae
haec probatur fuisse intentio, ex hoc quod quaedam evangelica

consilia in Regula posuit, aliis praetermissis. Si enim per illud

verbum, Regula et vita Fratrum Minorzim haec est, etc., inten-
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disset eos ad omnia consilia evangelica obligare, superflue et

nugatorie quaedam eorum suppressis ceteris in Regula expressisset.

II. De praeceptis Regiilae.

Cum autem natura termini restrictivi hoc habeat quod sic

excludit ab ipso extranea, quod cuncta ad ipsum pertinentia coin-

cludit, declaramus et dicimus quod dicti Fratres non solum ad ilia

tria vota nude et absolute accepta ex professione suae Regulae

obligantur, sed etiam tenentur ad omnia ea implenda, quae sint

pertinentia ad haec tria praedicta quae Regula ipsa ponit.

Nam si ad haec tria praedicta tantum praecise et nude promittens

se servare Regulam, vivendo in obediential in castitate et sine propria^

et non etiam ad omnia contenta in Regula, quae haec tria modificant,

arctaretur, pro nihilo et vane proferrentur haec verba, Promitto me

semper kanc Regulam observare ; ex quo ex his verbis nulla obligatio

nasceretur.

Nee tamen putandum est quod B. Franciscus professores hujus

Regulae, quantum ad omnia contenta in Regula, modificantia tria

vota, seu ad alia expressa in ipsa intenderit esse aequaliter obligates ;

quin potius aperte discernit quod quoad quaedam ipsorum ex vi

verbi transgressio est mortalis, et quoad quaedam alia non
;
cum ad